
 
Liikuntakoordinaattorin toimen muuttaminen terveys- ja erityisliikunnanohjaajan 
toimeksi ja sisäinen täyttölupa sekä liikuntaneuvojen toimen täyttölupa 
  
HEJA 25.03.2025 § 23    
203/01.01.00.02/2025    

 
Kasvatusjohtaja Pekka Kares ja liikunta- ja nuorisopalvelupäällikkö 
Tiina Haronoja esittävät, että liikuntakoordinaattorin toimi muutetaan 
terveys- ja erityisliikunnanohjaajan toimeksi ja toimen täyttölupaa,  
sekä liikuntaneuvojan tehtävän täyttölupaa 1.6.2025 alkaen. 
Terveys- ja erityisliikunnanohjaajan toimi on tarkoitus täyttää 
sisäisellä siirrolla. 
 
Liikuntakoordinaattorin toimi liikunta- ja nuorisopalveluissa vapautui 
1.1.2024 alkaen. Toimen täyttäminen jäi odottamaan Sastamalan 
kaupungin uimahallin rakennuspäätöstä. 
 
Kasvatusjohtaja myönsi määräaikaisen ja osa-aikaisen 
liikuntaneuvojan tehtävän täyttöluvan ajalle 3.8.2024-31.5.2025, jotta 
koulu-uinnit ja lasten kerhotoiminta voitiin toteuttaa suunnitellusti 
kaudella 2024–2025. Koska tehtävää ei täytetty kokoaikaisesti, 
liikuntapalveluiden järjestämää vuoden 2024 kesätoimintaa, kuten 
lasten uimakoulujen määrää sekä syksyn aikuisten ryhmätoimintaa 
jouduttiin vähentämään.  
 
Sastamalan kaupunginvaltuusto on kokouksessaan 11.11.2024 § 48 
hyväksynyt uima- ja liikuntahallin hankesuunnitelman liitteineen. 
Hankesuunnitelman mukaan kaupunki järjestää uimahallin 
operoinnin. Lähtökohtaisesti uimahalliin on tarkoitus kilpailuttaa 
ulkopuolinen operaattori, joka järjestää uimahallin uimavalvonnan, 
vesinäytteet, lipunmyynnin ja kahviotoiminnan. Kaupungin tehtäväksi 
jää uimaopetuksen ja vesiliikunnan ohjauksen järjestäminen. Lisäksi 
hankesuunnitelma mahdollistaa sen, että kaupunki voi ottaa 
vastuulleen uimavalvonnan. 
 
Sastamalan kaupunginvaltuuston hyväksymän uimahallipäätöksen 
myötä 1.1.2024 vapautuneen liikuntakoordinaattorin toimen 
muuttaminen terveys- ja erityisliikunnanohjaajan toimeksi ja toimen 
täyttäminen on perusteltua. Tämän lisäksi terveys- ja erityisliikunnan 
ohjaajan toimen perustaminen ja täyttäminen vakituisesti 1.6.2025 
alkaen on perusteltua liikunta- ja nuorisopalveluiden vastuualueella 
vuonna 2023 suoritetun työtehtävien uudelleen tarkastelun johdosta.  
 
Terveys- ja erityisliikunnan ohjaajan toimen tehtävät liittyvät 
terveyden- ja hyvinvoinnin edistämisen osa-aluille. Työ sisältää 
monipuolisesti työikäisten, ikäihmisten sekä erityisryhmien 
liikuntaneuvonnan (soveltavan liikunnan), -ohjauksen ja koordi-
noinnin tehtäviä. Erityisliikunnan asiakasryhmään kuuluvat mm. 
ikäihmiset ja erityisryhmät kuten kehitysvammaiset ja 
liikuntarajoitteiset. Erityisliikunnan osalta yhteistyötä tehdään mm. 
Muistolan koulun pienryhmien oppilaiden, toimintakeskusten asi-
akkaiden sekä eläkeläisyhdistysten kesken. Terveys- ja 
erityisliikunnan ohjaaminen on monipuolista ja kokonaisvaltaista, ja 



se vaatii asiakkaiden fyysisten ja psyykkisten rajoitteiden 
ymmärtämistä.  Asiakastyön lisäksi terveys- ja erityisliikunnan 
ohjaajan työtehtäviin sisältyy myös muita liikuntapalveluiden 
perustehtäviä kuten kuntosalien ja Vinkin vapaa-aikakeskuksen 
käyttövuoroista ja laitehankinnoista vastaamista.  
 
Liikuntalaki (390/2015) määrittelee kunnan tehtäväksi terveyttä ja 
hyvinvointia edistävien palveluiden ylläpitämisen eri asiakasryhmät 
huomioiden. Liikuntaneuvonnan toteuttaminen on osa kuntien 
liikuntapalveluiden tehtäviä, ja se on yhteydessä hyvinvoinnin ja 
terveydenedistämisen Hyte-kertoimiin. Hyte-kertoimet ovat 
kriteeristö, joiden kautta kuntien hyvinvoinnin ja 
terveydenedistämisen tapoja arvioidaan, ja joiden perusteella ko. 
osa-alueen kuntien saamat valtionosuudet vuodesta 2023 alkaen 
maksetaan. Liikunnan osa-alueella Hyte-kertoimissa seurataan mm. 
lasten ja nuorten harrastustoiminnan toteuttamista, yhteistyötä 
seuratoimijoiden kanssa sekä kaatumisen ennaltaehkäisyyn tehtäviä 
toimenpiteitä. Terveys- ja erityisliikunnan palvelut kuten 
liikuntaneuvonta, terveyskuntotestaukset sekä liikuntaneuvonnan 
ryhmätoiminnat ylläpitävät kuntalaisten fyysistä kuntoa sekä 
tasapainoa, ja ovat osaltaan merkittävässä roolissa kaatumisen 
ennaltaehkäisyssä.  
 
Terveys- ja erityisliikunnan ohjaajan tehtäviä ei voida sisällyttää 
muiden liikuntapalveluiden henkilöstön työtehtäviin ilman  
liikuntapalveluiden perustehtävien merkittävää vähentämistä. 
Perustehtävistä vähentäminen tarkoittaisi mm. opetussuunnitelmiin 
kirjattujen koululaisuintien määristä, kesän uimakouluista sekä 
lasten- ja nuorten kerhotoiminnasta vähentämistä. 
 
Terveys- ja erityisliikunnan toimen määrärahat on varattu liikunta- ja 
nuorisopalveluiden talousarvioon. 
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